
 
Uchwała nr II/19/2014 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 22 grudnia 2014 roku 

 

 

w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości                

od Polskiego Związku Działkowców Okręgowego Zarządu w Poznaniu na rzecz Gminy 

Poniec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594  ze zmianami),  Rada Miejska                        

w Poniecu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Poniec od Polskiego Związku 

Działkowców Okręgowego Zarządu w Poznaniu, prawa użytkowania wieczystego  

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. nr 640 o pow. 9.0737 ha położonej 

w Poniecu zapisanej w księdze wieczystej KW nr 30409. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 22 grudnia 2014 roku                  

w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości                

od Polskiego Związku Działkowców Okręgowego Zarządu w Poznaniu na rzecz Gminy 

Poniec. 

 

Były Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „PLON” w Poniecu kilkakrotnie 

zwracał się z pismem w sprawie przejęcia do zasobu gminnego terenu ogródków działkowych 

obejmujących działkę nr 640 położoną w Poniecu ze względu na nieustanne wypowiadanie 

umów przez użytkowników. W 2010 roku tylko 15 % całego terenu było użytkowane na 

ogródki działkowe. 

W lipcu br. do Urzędu Miejskiego wpłynęło  pismo informujące o nie utworzeniu 

stowarzyszenia ogrodowego oraz informacja o rezygnacji z członkowstwa w stowarzyszeniu 

ogrodowym złożona przez wszystkich użytkowników. 

Gmina Poniec zwróciła się z wnioskiem do Polskiego Związku Działkowców                     

o nieodpłatne przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości zagospodarowanej jako teren 

byłych ogródków działkowych ze względu na fakt, że cel na jaki zostało ustanowione 

użytkowanie wieczyste tj. na prowadzenie ogrodu działkowego jest w 100% niespełniony. 

Polski Związek Działkowców pozytywnie ustosunkował się do złożonego wniosku            

w sprawie przekazania użytkowania wieczystego działki nr 640 o pow. 9.0737 ha na rzecz 

Gminy Poniec. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie Uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 


